Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

Fls: N°

Proc. N°  a4(3►&laoa3  -INDICAÇÃO No. 2078/2023 IND

"Dispõe sobre reforma do escadão, localizado na Rua Otaviano
Piza , altura do n.° 495, com saída para Rua Major Álvaro
Fontes, no bairro Engenho Novo."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne S.Exa., interceder
junto à Secretaria competente, quanto à possibilidade de reformar o escadão,
localizado na Rua Otaviano Piza, altura do n.° 495, com saída para Rua
Major Álvaro Fontes, no bairro Engenho Novo.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 11 de setembro de 2023.

- JUSTIFICATIVA -

Justifico a presente propositura, considerando que os
moradores do local acima citado, procuraram este Vereador, fazendo a
solicitação.

Comentaram que, o escadão esta necessitando de uma reforma
geral, com pintura, instalações de corrimões, lixeiras, canalização de
esgotos, reconstruções dos degraus, iluminação com lâmpadas Leds, dando
maior segurança aos moradores e pedestres que utilizam o local, motivo pelo
qual, esperam que essa solicitação seja atendido em beneficio da população.

Alameda Wagih Sanes Nemer, 200 • Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri • SP 1 CEP 06401.134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.spieg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br

	Page 1